[image: image1.png]

                                            Российская Федерация                       ПРОЕКТ
Новгородская область Новгородский район

                    Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от              2013 г.  №

д. Борки

О мерах правовой и социальной

защиты добровольных пожарных

           В соответствии  с Федеральным Законом от 06 мая 2011 г.  № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», со  статьей 4 закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемые меры правовой и социальной защиты добровольных пожарных
         2. Опубликовать решение в газете "Звезда" и на официальном сайте Администрации по адресу: www.borkiadm.ru.

Председатель Совета
депутатов Борковского

сельского поселения                                                             С.В. Баринов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов
 Борковского сельского поселения
__________________________
Меры правовой и социальной защиты добровольных пожарных
1. Добровольным пожарным, принимающим непосредственное участие в  тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ  на территории Борковского сельского поселения, и зарегистрированным в реестре добровольных пожарных не менее 1 года, предоставить следующие льготы:

1.1. Освобождение от земельного налога на территории Борковского сельского поселения на время несения службы в ДПО.
1.2. Первоочередное поступление детей в дошкольные образовательные учреждения (детский сад) по представлению Главы Администрации поселения.

1.3. Осуществление единовременной денежной выплаты членам семей добровольных пожарных в случае гибели (смерти) добровольного пожарного, наступившей при выполнении трудовых (должностных) обязанностей в период работы в размере 10 тысяч рублей.